
Týdenní plán 4. prosince – 8. prosince 2023  
 

 
 

předmět  

 
 

učivo 

 
 

pracovní sešit 
učebnice 

 
 

ČJ - čtení 

Dvouslabičná slova s otevřenou 
slabikou – písmeno Y, y, 
Jednoslabičná slova s uzavřenou 
slabikou 
Říkanka k písmenu Y 
Čtení vět, čtení s porozuměním 

Slabikář 
str. 16-17 
Pracovní list Y, y 

 
 

ČJ - psaní 

Písmeno I, j, J 
Opis a přepis slabik, slov 
Diktát písmen 
Správné držení tužky 
Nácvik, jak správně u psaní sedět 

Písanka 2 – str. 6-9 
 

 
 

M 

Rozklady čísel 
Sčítání a odčítání v oboru 0-10 
Porovnávání čísel, práce s tabulkou 
Zápis krokování, součtové 
trojúhelníky 

Pracovní sešit – PS 
str. 48-50 
Pracovní list 
 
 

 
 

AJ 

Upevňování slovní zásoby - hračky  
Hudební nástroje – nová slovní 
zásoba 
Poslechová cvičení 
 

Učebnice str. 17 
PS str. 15, 46 
Pracovní list 
 

 
 

PRV 

 
Mikuláš – zvyky a tradice 

Pracovní list - PL 

 



- Slavnostní rozsvícení vánočního stromku v Písnici: V neděli 3.12. 
vystoupí na této slavnos` i dě` z naší třídy, které chodí do sboru.  

- Podpis v žákovské knížce: V pondělí v třídnické hodině budu kontrolovat 
podpisy za listopad. 

- Výhledově: V úterý 12.12. proběhne od 15:00 do 17:00 tradiční jarmark, 
kde dě` budou prodávat výrobky. Některé zhotovíme ve škole, ale 
budeme rádi, když se zapojíte i vy a dě` donesou něco z domu. 
Samozřejmě meze se nekladou ani tvoření ve škole pod vaším vedením. 
Pokud by někdo z rodičů měl čas a chtěl vyrábět s dětmi ve škole, 
můžeme se domluvit a dopoledne v úterý 12.12. může tvořit s dětmi 
v naší třídě za velké podpory paní asistentky i mě.  

- Papírové ručníky a kapesníky: Pomalu nám dochází zásoby od děc, které 
je donesly na začátku školního roku (1.-10. v abecedě – pořadí mají dě` 
zapsáno na žákovské knížce), proto bych poprosila rodiče děc, které jsou 
v naší třídě v pořadí 11.-20., aby dě` donesly do školy další zásoby. 
Děkuji. 

- Adresa a telefonní kontakt na rodiče: V hodinách prvouky zkouším dě` 
ze znalosc své adresy a také by měly znát telefonní číslo na jednoho 
rodiče.  

- Diktáty: Od prosince začneme s psaním „diktátů“ na psací písmena, která 
jsme se zacm naučili. Zacm jsme trénovali na tabulkách, teď už zkusíme 
do sešitů s pomocnými linkami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


